

GMINA NAGŁOWICE

28-362 Nagłowice, ul. Mikołaja Reja 9

NIP: 656-22-13-721, REGON 291010398

woj. świętokrzyskie

Nagłowice, 2016-12-07

Dotyczy: ZAPROSZENIA DO SKŁADANIA OFERT NA WYKONANIE USŁUG POCZTOWYCH

Zamawiający: Gmina Nagłowice ul. Mikołaja Reja 9 28-362 Nagłowice.

Zamawiający informuje, że do przedmiotowego zapytania wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści. Zamawiający przedstawia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami

Pytania 1

Zamawiający w treści Opisu przedmiotu zaproszenia Rozdział III pkt. 3 ppkt. 4):

Odbiór przesyłek wychodzących dokonywać będzie upoważniony przedstawiciel Wykonawcy po ukazaniu stosownego upoważnienia. Usługa będzie świadczona 5 razy w tygodniu tj. od poniedziałku do piątku, w dni robocze w godzinach: 14:30 do 15:30

Wykonawca informuje, że zgodnie z regulaminem Wykonawcy usługa odbioru korespondencji jest realizowana odpłatnie, a opłata jest uzależniona między innymi od liczby zadeklarowanych dni odbioru w miesiącu.

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o uzupełnienie przedmiotu umowy i formularza cenowego o osobną pozycję „odbior przesyłek z siedzib Zamawiającego”, chyba że Zamawiający będzie sam dostarczał przesyłki do placówki w godzinach urzędowania to prosimy o wykreślenie ppkt, 4)

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczania przesyłek do placówki operatora pocztowego w godzinach jego urzędowania jeśli odległość do placówki operatora nie będzie oddalona od siedzib zamawiającego o więcej niż 1 km w jedną stronę. Zamawiający uczynił zadość żądaniu potencjalnego wykonawcy i dokonał modyfikacji pkt 3 ppkt 3, 4 w Rozdziale III oraz formularzu ofertowym.

Pytanie 2

Zamawiający w zaproszeniu Rozdział III pkt,3 ppkt.5) — określa, iż nadanie przesyłek następować będzie w dniu ich odbioru przez Wykonawcę od Zamawiającego. Oczywiście tak się dzieje w stosunku do przesyłek, których opakowanie, oznaczenie czy adres nie budzi wątpliwości ale w ocenie potencjalnego Wykonawcy mogą zaistnieć przypadki nieprawidłowości w stosunku do odebranych przesyłek np. nieprawidłowe opakowanie, brak pełnego adresu - itp. które spowodują konieczność wyjaśnienia/uzupełnienia przez Zamawiającego. W takich sytuacjach realizacja nadania może nastąpić (nie z winy Wykonawcy) w dniu następnym lub po całkowitym usunięciu przez nadawcę nieprawidłowości.

W związku z powyższym wnosimy o korektę zapisu poprzez dopuszczenie możliwości na które wskazujemy powyżej, tj.: w przypadku uzasadnionych wątpliwości dotyczących opakowania oznaczenia adresu przesyłki Wykonawca wyjaśni nieprawidłowości z Zamawiającym, a w przypadku braku takiej możliwości nadanie przesyłek nastąpi w dniu następnym.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość nadania przesyłki w dniu następnym po dniu ich odbioru od Zamawiającego z przyczyn wskazanych w zapytaniu. Zamawiający uczynił zadość żądaniu potencjalnego wykonawcy i dokonał modyfikacji pkt 3 ppkt 5 w Rozdziale III zapytania

Pytanie 3

Zamawiający w treści Opisu przedmiotu zamówienia Rozdział III pkt. 3 ppkt 15) wskazuje że należność wynikające z faktury będą regulowane w terminie 14 dni od doręczenia prawidłowo wystawionej faktury VAT.

Wykonawca informuje, że faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pomocą scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta jak również termin płatności, będący w ścisłej zależności z terminem sporządzenia faktury. Termin płatności faktury VAT od daty wystawienia z tytułu świadczonych usług został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania Wykonawcy. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminu wpływu środków oraz opóźnień w płatnościach.

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w sposób następujący: Należności, wynikające z faktury, Zamawiający ureguluje przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze w terminie 14 dni od daty wystawienia faktury VAT.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę pozycji Rozdziału III pkt 3 ppkt 15 z uwagi iż wiązanie płatności faktury z terminem jej sporządzenia nie leży w interesie Zamawiającego. Zamawiający jest związany płatnością za usługę z chwilą dostarczenia faktury. Data dostarczenia faktury z różnych przyczyn może zostać przez Wykonawcę opóźniona co będzie skutkowało koniecznością uregulowania odsetek za nieterminowe regulowanie należności i może narazić Zamawiającego (z przyczyn od niego niezależnych) na zarzut naruszenia dyscypliny finansów publicznych.

Pytanie 4

Czy Zamawiający może uzupełnić w formularzu ofertowym —załącznik nr 2 o ilości i rodzaj przesyłek w celu skalkulowania ceny, porównania z innymi ofertami i wybraniem najkorzystniejszej przygotowanej oferty.

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o uzupełnienie przedmiotu umowy formularza cenowego załącznik nr 2 o ilości i rodzaj przesyłek.

Odpowiedź: Zamawiający uzupełnił przedmiot zamówienia oraz formularz- załącznik Nr 2 wskazując szacunkową roczną ilość przesyłek wg rodzaju.

Pytanie 5

W opisie przedmiotu zamówienia pkt. 12 Zamawiający wskazuje, że w ramach umowy zostanie wyposażony przez Wykonawcę w potwierdzenia odbioru w ilości żądanej przez Zamawiającego w celu doręczenia przesyłek na zasadach określonych w ustawie z dnia 14 czerwca 1960 r, - Kodeks Postępowania Administracyjnego. Wykonawca informuje, że jako operator (...) może zapewnić formularze potwierdzenia odbioru nakładu (...), które nie mogą być stosowane do przesyłek w postępowaniu administracyjnym. Zamawiający nie może żądać od Wykonawcy ponoszenia dodatkowych kosztów na realizację przedmiotu zamówienia.

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o modyfikację pkt 12 następująco:

12. Do przesyłek nadawanych w ramach umowy używane będą potwierdzenia odbioru. Wykonawcy poza potwierdzeniami odbioru stosowanymi do przesyłek nadawanych na zasadach określonych w art. 57 §5 pkt. 2 KPA, art. 165 §2 KPC oraz art. 12 §6 pkt. 2 Ordynacji Podatkowej, które zapewnia Zamawiający. Waga przesyłki określona będzie w stanie zamkniętym.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość samodzielnego wyposażania się w formularze potwierdzenia odbioru dla celów spełnienia wymogom KPA. Zamawiający dokonał modyfikacji w rozdziale III pkt 3 ppkt 12

Pytanie 5

W opisie przedmiotu zamówienia pkt. 17 Zamawiający wskazuje przypadki, w których cena może ulec zmianie.

Mając na uwadze, iż zgodnie z art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówieniach publicznych, umowa zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy zawiera postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku zmiany: 1) stawki podatku od towarów i usług, 2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 35 ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne - jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę", wnosimy o dopisanie w specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ) pkt 18.2.14, postanowień o następującej treści:

1. Cena podana przez Wykonawcę nie będzie podlegała zmianom przez okres realizacji zamówienia za wyjątkiem:

a) zmiany stawki podatku VAT,

b) zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,

c) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne - jeżeli zmiana ta będzie miała wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę.

2. W przypadku zmiany stawki podatku VAT, wynagrodzenie za usługi świadczone od dnia wejścia w życie zmiany będzie uwzględniało stawkę podatku VAT po zmianie. Za datę świadczenia usługi uważa się datę nadania przesyłki lub datę zwrócenia nedoręczonej przesyłki do nadawcy.

3. W przypadku zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę lub zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, każda ze stron umowy może zwrócić się do drugiej strony z propozycją dokonania zmiany wysokości wynagrodzenia. W terminie 14 dni od otrzymania propozycji strony zobowiązane są przeprowadzić negocjacje, których przedmiotem będzie dokonanie zmiany wysokości wynagrodzenia oraz —jeżeli uznają, że zmiana taka będzie miała wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę - dokonać zmiany wysokości wynagrodzenia

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w rozdziale III pkt 3 ppkt 17.
Zamawiający informuje, że przedmiot zapytania ofertowego prowadzony jest zgodnie z regulaminem udzielania zamówień, których wartość nie przekracza wyrażonej w złotych równowartości kwoty 30.000 euro obowiązującym u zamawiającego, a jako że zgodnie z art. 4 pkt 8 ustawy – Prawo zamówień publicznych ustawa nie ma zastosowania do zamówień i konkursów powyżej 30 tys. euro zapytanie to nie podlega również reżimowi art. 142 Pzp

Udzielone wyjaśnienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców

Z up. Wójta Gminy
mgr Alicja Pawron
Sekretarz Gminy

